
  

 

 

 
 
 

via Satrico, 27/E – 00052 Marina di Cerveteri – Cerveteri - (Roma) 
Ambito 11 - Tel. +39.06.99.02.422 – Cod. Fisc. 91017180588 – Codice Mecc.: RMIC891007 

PEO: rmic891007@istruzione.it – PEC: rmic891007@pec.istruzione.it – SITO: www.icmarinadicerveteri.edu.it 
Codice Univoco:UFBUQO 

 

 

Marina di Cerveteri, 16/02/2023  

   

AI  DOCENTI:  

CAIRONE LOREDANA 

CARRAZZA BENEDETTA 

SANFILIPPO GIUSEPPE 

VISCARELLI ELISA  

  

ALLA  D.S.G.A.  

 

Al Sito web istituzionale  

  

Oggetto: DECRETO DI NOMINA DEI DOCENTI COMPONENTI DEL “GRUPPO DI PROGETTAZIONE PNRR” A.S. 
2022/2023.  

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
  

 

VISTO il D.lgs n. 297/1994;  

VISTA la Legge n. 59 del 15 marzo 1997, art. 21;  

VISTO il DPR n. 275/1999; 

VISTA la Legge n. 107/2015  

VISTO il D.lgs n. 165/2001; 

VISTI i CCNL scuola 2006/2009 e 2016/2018; 

VISTO il Piano Annuale delle Attività dell’a.s. 2022/2023;  

CONSIDERATE le finalità del PTOF d’Istituto;  

CONSIDERATE le priorità del RAV e del PdM;  

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 161 del 16/06/2022, con cui è stato adottato il “Piano 

Scuola  4.0” presentato dal Ministero dell’Istruzione;  

VISTO il “Piano Scuola 4.0” del Ministero dell’Istruzione;  

VISTO il D.M. n. 170 del 24/06/2022; 

VISTA la delibera n. 15 del Collegio dei Docenti del 24/10/2022 nella quale si aderiva alla progettazione 

PNRR e si costituiva il gruppo di lavoro; 

VISTA la delibera n. 27 del Consiglio d’Istituto di adesione alla progettazione PNRR;  

mailto:rmic891007@pec.istruzione.it
http://www.icmarinadicerveteri.gov.it/




  

PRESO ATTO della disponibilità dei docenti individuati;  

  

DECRETA  
  

− la nomina dei COMPONENTI DEL “GRUPPO DI PROGETTAZIONE PNRR” dell’Istituto Comprensivo 

“Marina di Cerveteri” per l’a.s. 2022/2023:  

 

GRUPPO DI PROGETTAZIONE  

CAIRONE LOREDANA Collaboratore del Dirigente Scolastico  

CARRAZZA BENEDETTA  Funzione Strumentale “Sito”  

SANFILIPPO GIUSEPPE   Animatore Digitale  

VISCARELLI ELISA  Funzione Strumentale “Continuità e 

Orientamento”  

  

  

− il gruppo di lavoro sarà coordinato dal Dirigente Scolastico che lo convocherà in base alle necessità e 

sarà presieduto dallo stesso o da un suo delegato.  

COMPITI:  

- Conoscenza e approfondimento dei documenti redatti dal Ministero dell’istruzione e del merito per 

quanto riguarda le azioni previste per l’istruzione dal Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR). 

I materiali sono consultabili al sito internet “Futura – La scuola per l’Italia di domani”   

https://pnrr.istruzione.it/  . 

- Partendo dai documenti della nostra scuola (PTOF, RAV, PDM, Regolamenti, ecc.) e dal confronto 

con le diverse componenti scolastiche, analizzare i bisogni formativi emergenti ed individuare le 

linee di investimento del PNRR che possono contribuire a realizzare interventi efficaci per l’Istituto 

ed in linea con gli obiettivi stessi del PNRR.  

- Riunirsi per individuare le azioni prioritarie a cui candidare questa istituzione scolastica.  

- Collaborare con la Dirigenza, con la DSGA e con gli Uffici di Segreteria per la predisposizione dei 

documenti necessari alla partecipazione agli avvisi emanati dal Ministero.  

Ai componenti del gruppo di lavoro potrà essere riconosciuto, qualora ammissibile, il compenso definito in 

sede di predisposizione progettuale. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                          Dott.ssa Angela Esposito  

  
                                                                                          Documento firmato digitalmente ai sensi  
                                                                                                                                                           del dlgs. 82/2005 e norme correlate 

https://pnrr.istruzione.it/

		2023-02-16T14:50:09+0100
	ANGELA ESPOSITO




